
SMLOUVA o dílo č........................
v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník")

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednavatel:
Město Nové Město na Moravě 
Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město 
na Moravě

Zhotovitel:

Mendelova univerzita v Brně 
613 00 Brno, Zemědělská 1

Statutární orgán:
Michal Šmarda, starosta města

Statutární orgán:
prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc.

IČ:00294900 
DIČ: CZ00294900

IČ:62156489 
DIČ: CZ62156489

Organizační součást univerzity/pracoviště: 
Zahradnická fakulta/ústav zahradní a krajinářské 
architektury

K podpisu smlouvy oprávněn:
Michal Šmarda, starosta města

K podpisu smlouvy oprávněn:
(děkan, ředitel vysokoškolského ústavu, kvestor) 
prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D.

Řešitel - kontaktní osoba:
Ing. Dana Wurzelová - vedoucí odboru ISM

Řešitel - kontaktní osoba:
Prof. Ing. Jiří Damec, CSc. - zástupce ústavu 
ZAKA
Bankovní spojení:
Komerční banka, a.s. 
pobočka Brno-Černá Pole 
Merhautova 1 
631 32 Brno
č. účtu 7200310267/0100

Bankovní spojení:
Komerční banka, a.s. 
č. účtu 1224751/0100

Nezapisuje se do obchodního rejstříku. Nezapisuje se do obchodního rejstříku.

PŘEDMĚT SMLOUVY:2.

Zpracování studie - návrhů na řešení lokality Tři kříže v Novém Městě na Moravě:

Fáze 1. - formou workshopu - cca 14 dní
- studenti 6. ročníku oboru Zahradní a krajinářská architektura, pedagogové - celkem cca 28 osob
- z toho v Novém Městě na Moravě 5 dní, dále v ateliérech ústavu v Lednici
Výsledek - digitální prezentace - 4 varianty výtvarně architektonické studie řešení využití příměstské 
krajiny v dohodnutém rozsahu, v celkové situaci, půdorysech, řezech, pohledech a prostorových 
vizualizacích samostatných funkčních a kompozičních částí, začleněných do obrazu krajiny

Fáze 2. - Ateliér projektování cca 10 týdnů x 10 hod.
- cca 25 studentů 6. ročníku oboru Zahradní a krajinářská architektura, 3 pedagogové, 3 externí 
specialisté
Výsledek - 3 varianty grafických a písemných elaborátů (výstavní plakáty - postery formátu A1), v



podrobnosti jako podklad pro ev. následný projekt pro územní řízení. Výstava ve veřejném prostoru v 
Novém Městě na Mor. - prostor a panely zajistí objednavatel.

Bližší specifikace předmětu plnění:
Návrhy lze rozdělit na 2 části - etapy:

1. prostor pouze Tří křížů, a to až do úrovně osazovacího plánu (i lesních pozemků), umístění 
mobiliáře, ...
2. celá lokalita kolem Tří křížů dle poskytnutého podkladu, který zahrne zadání dle bodu 1. a bude 
rozšířen o nejméně ideový návrh variantního řešení širšího okolí včetně návrhu turistických - pěších i 
cyklo tras, odpočívek, mobiliáře,....

součástí zpracování návrhu - studie bude i:
- konzultace se zástupci dotčených orgánů CHKO, SSL, správci sítí.. např. při zpracování úkolu 
případně představení variant řešení zástupcům uvedených subjektů v rámci prezentace u dílčích kritik
- představení variant řešení v rozpracovanosti na dílčích kritikách i s volenými orgány města v různých 
fázích zpracování studie (3x - první v N.M.n.M., druhá a třetí v Lednici) a za účasti pověřených 
zástupců města včetně volených orgánů města a ev. dotčených orgánů (viz výše)
- představení veřejnosti formou prezentace

Přičemž návrhy musí pracovat s Požadavky města:
a) město má zájem celou lokalitu zatraktivnit pro místní občany i turisty, pěší i cyklisty
b) celá zájmová lokalita k řešení je zakreslena v předaných podkladech (rozsah lze upravit na 

návrh zpracovatele studie se souhlasem města)
c) město má zájem co nejvíce odlesnit Tři kříže, i LPF osázet nově tak, aby nový porost co 

nejvíce odpovídal nízkému parku, který zvýrazní dominantu Tří křížů, nebude jí konkurovat a 
nezastíní ji

d) nutno dodržet zákonné povinnosti - lesní zákon, územní plán,..., respektovat vlastnická práva 
k nemovitostem (především pozemkům)

e) zvážit stavbu "zeleného domu" a její umístění

Za účelem řádného zpracování objednavatel předal zhotoviteli:
1. Zákres zájmového území
2. Vlastnické vztahy - městské pozemky (2015, 2014)
3. Připravovaný územní plán
4. Geolog, průzkum (Geomin)
5. Stanovení výjimky - zalesnění holin
6. Změna kategorizace lesů Tři kříže
7. Studie lokality Tři kříže (J. Skoupil)
8. Lesní stezka tři kříže (J. Skoupil)
9. Naučná stezka Tři kříže (J. Skoupil)
10. Informace odboru školství a kultury k historii Tří křížů
11. Záznam jednání - návrh skladby nové výsadby Tři kříže dle CHKO 

Což zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje.

Objednavatel poskytne zhotoviteli polohopisné a výškopisné zaměření lokality z digitální 
technické mapy města, a to v rozsahu, který bude mít objednavatel k příslušnému dni 
k dispozici.

3. PLNĚNI SMLOUVY:

Zahájení prací po podpisu a nabytí účinnosti této smlouvy

Fáze 1.: do konce 2. týdne října 2016

Fáze 2.: do pol. února 2017



n

4. CENA PLNĚNÍ:

(dle zák. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů)

Cena bez daně z přidané hodnoty v Kč 74.380,17 Kč

Daň z přidané hodnoty v Kč 15.619,83 Kč (sazba daně 21 %)

Cena celkem v Kč: 90.000,-

Cenu lze měnit pouze v případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb DPH.

5. MÍSTO. ČAS A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ VÝSLEDKU PLNĚNÍ:

Místem předání je Městský úřad města Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 
31 Nové Město na Moravě

Fáze 1.: do 25.10.2016 - 4 varianty výtvarně architektonické studie řešení využití příměstské 
krajiny v dohodnutém rozsahu, v celkové situaci, půdorysech, řezech, pohledech a 
prostorových vizualizacích samostatných funkčních a kompozičních částí, začleněných do 
obrazu krajiny (digitální prezentace na DVD)

Fáze 2.: do 16.02.2017 - 3 varianty grafických a písemných elaborátů (výstavní plakáty - 
postery formátu A1), v podrobnosti jako podklad pro ev. následný projekt pro územní řízení.

Následovat bude výstava příslušných částí výstupů ve veřejném prostoru v Novém Městě na 
Mor.

* * , ■ M
6. FAKTURACE: bude provedena do 15 dnů od okamžiku plnění.

7. ÚHRADA FAKTURY: bude provedena do 14 dnů ode dne vystavení faktury.

8. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ:

1. Tato smlouva byla projednána na zasedání Zastupitelstva města Nové Město na Moravě 
č. 11 konaném dne 13.06.2016 a schválena usnesením přijatým pod č. 12/11/ZM/2016.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednavatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním jeho údajů objednavatelem 
s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy.

3. Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
(jména a příjmení, adresy trvalého bydliště, data narození) obsažených v této smlouvě 
objednavatelem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a 
majetkoprávní agendy, projednání v orgánech objednavatele a zveřejnění rozhodnutí 
těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, 
kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento 
souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro 
který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními 
zákony. Zhotovitel šije zároveň vědom svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.



£\\n,n\

4. Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany objednavatele bude, resp. může být, při
dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajůlkw - - 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její 
část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění.

1 '

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, objednavatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení této smlouvy.

7. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Nové Město na Moravě
V LedniciV

- i 07. 2QVo 2 3 -06- 2016dnedne

adn/c^ %V
V

za Zhotovitele
r'verzit$mf. Ingj Robert Pokluda, Ph.D. 

V Brně : (děkan)
za Objednavatele

•J-

]


